АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]          от 11 февраля 2025 года                                                    №58
с. Кыра

О создании Рабочей группы по реализации на территории муниципального района «Кыринский район» программы                «Комплексное  развитие территории»

[bookmark: _Hlk190159666]Администрация муниципального района «Кыринский район» в  целях выполнения мероприятий  по реализации на территории муниципального района «Кыринский район» программы «Комплексное  развитие территории», руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район», постановляет:
1. [bookmark: _Hlk190159696][bookmark: sub_1]Создать Рабочую группу по реализации на территории муниципального района «Кыринский район» программы «Комплексное  развитие территории» и утвердить её состав ( Приложение № 1).
2. Утвердить Положение о Рабочей группе по реализации на территории муниципального района «Кыринский район» программы «Комплексное  развитие территории» (Приложение №2);
[bookmark: sub_8]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Кыринский район» по общественному самоуправлению, социальной сфере, межнациональным и межконфессиональным отношениям.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию на стенде администрации муниципального района «Кыринский район», размещению в сетевом издании «Ононская правда» https://ononews.info//, на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» и вступает в силу на следующий день после обнародования.

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                          Л.Ц. Сакияева

[bookmark: _Hlk190160285]

Приложение № 1
Утверждено                                                                                                                        постановлением администрации                                                                                    муниципального района «Кыринский район»
от___февраля 2025 года № ______

Состав Рабочей группы по реализации на территории муниципального района «Кыринский район» программы                                                «Комплексное  развитие территории»

- Куприянов А.М. – первый заместитель главы муниципального района «Кыринский район» председатель Рабочей группы;
- Митюкова Ю.С. - заместитель главы муниципального района «Кыринский район» по общественному самоуправлению, социальной сфере, межнациональным и межконфессиональным отношениям, заместитель председателя Рабочей группы;
- Забелина Т.А. – начальник отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский район»;
- Карелова Т.И. – главный специалист по архитектуре и градостроительству отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский район»;
Заборский В.С. – начальник отдела жилищно-коммунальной политики дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального района «Кыринский район».
Савостьянова Л.А. – начальник отдела экономики, развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский район».

Приложение № 2
Утверждено                                                                                                                        постановлением администрации                                                                                    муниципального района «Кыринский район»
от___февраля 2025 года № ____

[bookmark: _Hlk190161478]Положение о Рабочей группе по реализации на территории муниципального района «Кыринский район» программы «Комплексное  развитие территории»

1. Общие положения
[bookmark: Par39]1.1. Рабочая группа по реализации на территории муниципального района «Кыринский район» программы «Комплексное  развитие территории» (далее Рабочая группа) является совещательным органом, созданным в целях разработки и осуществления мер, направленных на улучшение социально-экономического развития территорий муниципального района «Кыринский район».
1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Забайкальского края, нормативными актами муниципального района «Кыринский район», а также настоящим Положением.
[bookmark: Par53][bookmark: Par55]                                2. Основные задачи рабочей группы
[bookmark: _Hlk190161858]2.1. Разработка и принятие  предложений по социально-экономическому развитию, благоустройству и озеленению территорий муниципального района «Кыринский район», организации освещения улиц и общественных территорий, сбору и вывозу твердых коммунальных отходов и мусора, установке малых архитектурных форм.
2.2. Осуществление  контроля за ходом выполнения работ, принятого перечня на текущий финансовый год, в соответствии с муниципальными контрактами.
2.3. Разработка проектов нормативно правовых актов в сфере социально-экономического развития и благоустройства территории поселений.
[bookmark: Par64]                                           3. Функции рабочей группы
3.1. Рабочая группа рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в сфере социально-экономического развития и благоустройства территорий муниципального района «Кыринский район» и вносит соответствующие предложения.
3.2. Участвует в разработке перечня работ по комплексному развитию территорий муниципального района «Кыринский район».
3.3. Организует работу по привлечению граждан к проведению соответствующих мероприятий на территории муниципального района «Кыринский район».
[bookmark: Par83]

4. Права рабочей группы
4.1. При формировании перечня мероприятий на текущий финансовый год, Рабочая группа имеет право учитывать предложения от жителей района и депутатские  наказы, поступившие в администрацию муниципального района «Кыринский район».
4.2. Осуществлять контроль за выполнением мероприятий по комплексному развитию территорий муниципального района «Кыринский район».
            5. Состав и организация деятельности рабочей группы
5.1. Состав Рабочей группы утверждается Приложением 1, настоящего Постановления.
5.2. Рабочая группа издается численностью не менее чем 5 человек. Рабочая группа состоит из председателя Рабочей группы, заместителя председателя и членов Рабочей группы.
5.3. Заседания Рабочей группы проводит председатель, а при его отсутствии или по его поручению – заместитель председателя Рабочей группы.
5.4. Председатель Рабочей группы осуществляет руководство деятельностью Рабочей группы, определяет и утверждает повестку для заседания, определяет дату, место и время его проведения, ведет заседание Рабочей группы.
5.5. Решения, принятые Рабочей группой оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Рабочей группы в течении 3 рабочих дней со дня проведения заседания.
5.6. Решения Рабочей группы носят рекомендательный характер.
5.7. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие.
5.8. Решения Рабочей группы могут рассматриваться на заседаниях Совета муниципального района «Кыринский район».

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«

КЫРИНСКИЙ РАЙОН

»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

11

февраля

202

5

года                                                    №

58

с.

Кыра

О создании Рабочей группы

по реализации на территории

муниципального района «Кыринский район» программы

«Комплексное  развитие территории»

Администрация муниципального района «Кыринский район» в  целях

выполнения мероприятий  по реализации на территории муниципально

го

района «Кыринский район» программы «Комплексное  развитие

территории»

,

руководствуясь

ст. 26 Устава муниципального района

«Кыринский район», постановляет:

1.

Создать Рабочую группу

по реализации на территории

муниципального района «Кыринский район» програм

мы «Комплексное

развитие территории»

и утвердить её состав ( Приложение № 1)

.

2.

Утвердить

П

оложение о Рабочей группе по реализации на

территории муниципального района «Кыринский район» программы

«Комплексное  развитие территории» (Приложение

№2

)

;

3

. Контроль

за

исполнени

ем

настоящего

постановления возложить на

заместителя главы муниципального района «Кыринский район» по

общественному самоуправлению, социальной сфере, межнациональным и

межконфессиональным отношениям.

4.

Настоящее постановление

подлеж

ит

обнародова

нию

на стенде

администрации муниципального района «Кыринский район», разме

щению

в

сетевом издании «Ононская правда»

https

://

ononews

.

info

//

, на официальном

сайте муниципального района «Кыринский район»

и в

ступает в силу на

следующий день после обнародования

.

Глава муниципального района

«Кыринский район»

Л.Ц. Сакияева

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   « КЫРИНСКИЙ РАЙОН »     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                от  11   февраля   202 5   года                                                    № 58                               с.   Кыра     О создании Рабочей группы  по реализации на территории  муниципального района «Кыринский район» программы                 «Комплексное  развитие территории»     Администрация муниципального района «Кыринский район» в  целях  выполнения мероприятий  по реализации на территории муниципально го  района «Кыринский район» программы «Комплексное  развитие  территории» ,   руководствуясь   ст. 26 Устава муниципального района  «Кыринский район», постановляет:   1.   Создать Рабочую группу  по реализации на территории  муниципального района «Кыринский район» програм мы «Комплексное   развитие территории»   и утвердить её состав ( Приложение № 1) .   2.   Утвердить  П оложение о Рабочей группе по реализации на  территории муниципального района «Кыринский район» программы  «Комплексное  развитие территории» (Приложение   №2 ) ;   3 . Контроль  за   исполнени ем   настоящего   постановления возложить на  заместителя главы муниципального района «Кыринский район» по  общественному самоуправлению, социальной сфере, межнациональным и  межконфессиональным отношениям.   4.  Настоящее постановление  подлеж ит  обнародова нию   на стенде  администрации муниципального района «Кыринский район», разме щению   в  сетевом издании «Ононская правда»  https :// ononews . info // , на официальном  сайте муниципального района «Кыринский район»   и в ступает в силу на  следующий день после обнародования .         Глава муниципального района   «Кыринский район»                                                                            Л.Ц. Сакияева